Ministero dei Beni e delle Attivitd Culturali e del Turismo
Direzione Generale per le Biblioteche, gli istituti Culturali e il Diritto d'Autore
Biblioteca Nazionale — Napoli
Piazza del Plebiscito, 1 — 80132 Napoli
Tel. 081 7819211/223 Fax. 081 403820 — C.F. 80049840632 — [PA BBDSLJ
Pec: mbac-bn-na@mailcert.beniculturali.it — Mail: bn-na@beniculturali.it

DETERMINA D’IMPEGNO
12 i A
O 3G )
N-@Qdel_i__*_ﬁ, 020

Oggetto: DETERMINAZIONE D’ IMPEGNO PER ACQUISIZIONE BANCA DATI

Considerato che si rende necessario assumere impegno di spesa per I’acquisto di Banche Dati di € 5.178,00
+Ivaal 4% ‘

ATTESO CHE:

- ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del Codice degli Appalti (D. Lgv. n. 50/2016 e smi) & facolta

dell'Amministrazione procedere, mediante affidamento diretto ad acquisti il cui importo & inferiore a €.
40.000,00,

- ai sensi dell'art. 32, comma 2 del citato Codice ;
- concorrono i motivi di urgenza per intervenire al fine di garantire “i livelli essenziali delle prestazioni di cui
all'articolo 117, secondo comma, lettera m), della Costituzione”, ai sensi dell'art. 01 della L. 12 novembre

2015, n. 182 recante “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 20 settembre 2015, n. 146,
recante misure urgenti per la fruizione del patrimonio storico e artistico della Nazione”;

- in esecuzione del regolamento degli appalti e contratti di questa Biblioteca & stato istituito un albo delle
ditte di fiducia, al quale sono iscritti esclusivamente gli operatori economici in possesso dei requisiti di
carattere generale, nonché quelli tecnico-professionali.

DETERMINA

DI IMPEGNARE la spesa di euro 5.385,12 compreso Iva al 4% valere sull'esercizio finanziario 2020 sul

Cap.7751

L'ESTENSORE
!

IL DIRETTORE

Dott. Gabriele Capone
Responsabile dell’ufficio finanziario

@Q@ﬁeo /é/ﬂtwf/wi



